Исх. №25 от 06.12.2022
Членам Ассоциации

«Национальное объединение строителей»
(по списку)

Добрый день!

Уважаемые коллеги, на основании Соглашения между Национальным
объединением строителей и «ОПОРОЙ РОССИИ», прошу Вас оказать содействие
по информированию членов Ваших саморегулируемых организаций о новой
партнерской программе повышения квалификации НИУ МГСУ:

В настоящее время по инициативе Комитета по строительству «ОПОРЫ РОССИИ»
в партнерстве с НИУ МГСУ реализуется инновационный образовательный
проект «Управление контрактами в сфере закупок строительных работ для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Цель проекта: формирование практических компетенций подрядчиков в сфере
закупок строительных работ для обеспечения государственных и муниципальных
нужд, необходимых для организации непрерывного и эффективного исполнения
обязательств по контрактам с использованием современных цифровых
инструментов.

Отдельное внимание уделяется обучению правильному оформлению типовых
юридически значимых действий с момента публикации извещения о закупке в
Единой информационной системе в сфере закупок до момента истечения срока
осуществления контрольных мероприятий по результатам исполнения контракта.
Главными задачами курса является принципиальное снижение уголовно-правовых
рисков подрядчиков в государственном и муниципальном секторе и формирование
нового профессионального канала коммуникации между профильным
Министерством и квалифицированным строительным сообществом для
совершенствования нормативного регулирования.

Видеоролик о курсе: https://disk.yandex.ru/d/y1DGTf3yFQ1eCg

Ссылка на курс на сайте НИУ МГСУ:
https://dpo.mgsu.ru/universityabout/Struktura/Instituti/IDPO/51536

https://e.mail.ru/compose?To=stroy@komitet%2dopora.ru
https://e.mail.ru/compose?To=director@ssros.ru
https://e.mail.ru/compose?To=director@ssros.ru

Прошу Вас довести данную информацию до членов саморегулируемых
организаций путем направления писем и размещения новости на сайте СРО.

Проект письма в адрес членов саморегулируемых организаций прилагаю.
Ответным письмом прошу предоставить обратную связь о проведении
информирования членов СРО.

Благодарю Вас за сотрудничество!

Член Президиума
«ОПОРЫ РОССИИ»,
Председатель Комитета
по строительству

М.В. Геллер

© 2022 НОСТРОЙ

https://checklink.mail.ru/proxy?es=P6DJQBnOhMcXoNeSE22gYiQJrHxds7c1WC1ylHTcKJI%3D&egid=YbLFcKXOg8m4qGLpfzAv2ZQN8urBwsoNpVAWDG55lcU%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fdisk.yandex.ru%252Fd%252Fy1DGTf3yFQ1eCg%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D57559e759fe9f55e&uidl=16708832220143936430&from=&to=&email=borsch%40ssros.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=P6DJQBnOhMcXoNeSE22gYiQJrHxds7c1WC1ylHTcKJI%3D&egid=YbLFcKXOg8m4qGLpfzAv2ZQN8urBwsoNpVAWDG55lcU%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fdpo.mgsu.ru%252Funiversityabout%252FStruktura%252FInstituti%252FIDPO%252F51536%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D5f2df3ddd1785405&uidl=16708832220143936430&from=&to=&email=borsch%40ssros.ru